

令和7年3月3日

お客さま各位

福岡ひびき信用金庫

個人情報保護宣言（プライバシーポリシー）の改定について

平素より、福岡ひびき信用金庫をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

当金庫は、令和7年4月1日付にて、個人情報保護宣言（プライバシーポリシー）を下記のとおり改定することをお知らせいたします。

改定の主な理由は、表記の統一や実情に沿った修正です。詳細は下線部をご覧ください。

○新旧対照表（下線部を追加・変更）

改定後	改定前
<u>令和7年4月1日</u>	<u>令和6年8月1日</u>
福岡ひびき信用金庫 (略) <b>個人情報保護宣言（プライバシーポリシー）</b>	福岡ひびき信用金庫 (略) <b>個人情報保護宣言（プライバシーポリシー）</b>
当金庫は、お客さまからの信頼を第一と考え、お客さまの個人情報および個人番号（以下「個人情報等」といいます。）の適切な保護と利用を図るために、個人情報の保護に関する法律（平成15年5月30日法律第57号）、行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律（平成25年5月31日法律第27号）および金融分野における個人情報保護に関するガイドライン、その他個人情報等保護に関する関係諸法令等を遵守するとともに、その継続的な改善に努めます。また、個人情報等の機密性・正確性の確保に努めます。 (略)	当金庫は、お客さまからの信頼を第一と考え、お客さまの個人情報及び個人番号（以下「個人情報等」といいます。）の適切な保護と利用を図るために、個人情報の保護に関する法律（平成15年5月30日法律第57号）、行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律（平成25年5月31日法律第27号）および金融分野における個人情報保護に関するガイドライン、その他個人情報等保護に関する関係諸法令等を遵守するとともに、その継続的な改善に努めます。また、個人情報等の機密性・正確性の確保に努めます。 (略)

改定後	改定前
<p>2. 個人情報等の取得・利用について (略)</p> <p>(2) 個人情報等の利用目的 (略)</p> <p>A. <u>個人情報(個人番号を含む場合を除きます)の利用目的</u> <u>(業務内容)</u> (略) (削除)</p> <p>(略)</p> <p>B. <u>特定個人情報等の利用目的</u> (略)</p> <p>⑨ 災害時および相続時における<u>預金口座</u>の情報提供に関する事務のため</p> <p>⑩ 本人特定事項および個人番号の正確性の確保に関する事務のため (略)</p> <p>4. 個人情報等の利用目的の通知・開示・訂正等、利用停止等について (略)</p> <p>○ お客さまからの個人情報等の利用目的の通知並びに個人情報等の開示および第三者提供記録の開示のご請求については、所定の手数料をお支払いいただきます。 (略)</p> <p>5. 個人情報等の安全管理について 当金庫は、お客さまの個人情報等の漏えい、滅失、または毀損の防止その他の個人情報等の適切な管理のために必要な措置を講じます。 当金庫における個人データの安全管理</p>	<p>2. 個人情報等の取得・利用について (略)</p> <p>(2) 個人情報等の利用目的 (略)</p> <p>A. <u>業務内容</u> (略)</p> <p>B. <u>個人情報(個人番号を含む場合を除きます)の利用目的</u> (略)</p> <p>C. <u>個人番号の利用目的</u> (略)</p> <p>⑨ 災害時及び相続時における<u>預貯金口座</u>の情報提供に関する事務のため</p> <p>⑩ 本人特定事項及び個人番号の正確性の確保に関する事務のため (略)</p> <p>4. 個人情報等の利用目的の通知・開示・訂正等、利用停止等について (略)</p> <p>○ お客さまからの個人情報等の利用目的の通知並びに個人情報等の開示及び第三者提供記録の開示のご請求については、所定の手数料をお支払いいただきます。 (略)</p> <p>5. 個人情報等の安全管理について 当金庫は、お客さまの個人情報等の漏えい、滅失、または毀損の防止その他の個人情報等の適切な管理のために必要な措置を講じます。 当金庫における個人データの安全管</p>

改定後	改定前
<p>措置に関しては、当金庫の内部規程等において定めておりますが、主な内容は以下のとおりです。</p> <p>(略)</p> <p>7. 個人データの第三者提供について</p> <p>(略)</p> <p>※ 同意の確認をする時点で、提供先の第三者が所在する外国が特定できない場合には、特定できない旨およびその具体的な理由等について、また、提供先の第三者が講ずる個人情報の保護のための措置について情報提供できない場合には、情報提供できない旨およびその理由等について情報提供します。この場合、事後的に提供先の第三者が所在する外国を特定できた場合には上記①・②の事項について、事後的に提供先の第三者が講ずる個人情報の保護のための措置等について情報提供が可能となった場合には上記③の事項について、お客さまのご依頼に応じて情報提供いたしますのでお申し出ください(ただし、当金庫の業務の適正な実施に著しい支障を及ぼすおそれがある場合等を除きます)。</p> <p>(略)</p> <p>9. 証券業務に関する認定個人情報保護団体について</p> <p>当金庫は、<u>個人情報保護委員会</u>の認定を受けた認定個人情報保護団体である日本証券業協会の協会員です。同協会の個人情報相談室では、証券業務に</p>	<p>理措置に関しては、当金庫の内部規程等において<u>に</u>定めておりますが、主な内容は以下のとおりです。</p> <p>(略)</p> <p>7. 個人データの第三者提供について</p> <p>(略)</p> <p>※ 同意の確認をする時点で、提供先の第三者が所在する外国が特定できない場合には、特定できない旨<u>及び</u>その具体的な理由等について、また、提供先の第三者が講ずる個人情報の保護のための措置について情報提供できない場合には、情報提供できない旨<u>及び</u>その理由等について情報提供します。この場合、事後的に提供先の第三者が所在する外国を特定できた場合には上記①・②の事項について、事後的に提供先の第三者が講ずる個人情報の保護のための措置等についての情報提供が可能となった場合には上記③の事項について、お客さまのご依頼に応じて情報提供いたしますのでお申し出ください(ただし、当金庫の業務の適正な実施に著しい支障を及ぼすおそれがある場合等を除きます)。</p> <p>(略)</p> <p>9. <u>加盟する</u>認定個人情報保護団体について</p> <p>当金庫は、<u>金融庁</u>の認定を受けた認定個人情報保護団体である日本証券業協会の協会員です。同協会の個人情報相談室では、証券業務に関する協会員</p>

改定後	改定前
<p>関する協会の個人情報の取扱いについての苦情・相談をお受けして<u>おります</u>。</p> <p>【苦情・相談窓口】            日本証券業協会 個人情報相談室            電話番号：03-6665-6784            ホームページURL：  <a href="https://www.jsda.or.jp/">https://www.jsda.or.jp/</a></p> <p style="text-align: right;">以 上</p>	<p>の個人情報の取扱いについての苦情・相談をお受けして<u>います</u>。</p> <p>【証券業務に関する認定個人情報保護団体の名称及び苦情・相談窓口】            日本証券業協会 個人情報相談室            電話番号：03-6665-6784            ホームページURL：  <a href="http://www.jsda.or.jp/">http://www.jsda.or.jp/</a></p> <p style="text-align: right;">以 上</p>

以 上